
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 013 

RESOLUCION N* 97.1.1.1. 239 1 

DR. ALBERTO AÑÍREBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMpAmY L DE QUITO 
Su A > , 2 RA 

me =n : sueno 
HO, 

    

   

  

> cayo Sl 

QUÉ se han presentado * :s, este espacho tres testimonios 

de la escritura pública a titución de la compañía 
PLANETACARGO CIA. LTDA. otorgada aate el Notario Quinto del 

cantín Quíto el 5 de septiembre de 1997, con la solicitud para 
su aprobación; 

   

QUE el Departamento Jurídico de Coapañfas y de Valores, 

aediante Memorando NX* DJCV,97,1994 de 24 de septiembre de 
1997, ha emitido inforae favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asiguadas aediante 

Resolución N* ADM,97328 de 17 de septiembre de 1997; 

( 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
PLANETACARGO Cid. LTDA., con doaiciliío en Ctavalo, en los 

términos constantes en la referída escritora; y, disponer que 
un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno 

de los periódicos de aayor circulación en Otavalo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Juinto del cantán 

Quíto tosae nota al margen de la nmatriz de la escrituras que se 

aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el 

Registrador de la Propiedad del cantón Otavalo en «el Regístro 

Mercantil a su cargo ldascriba la referida escritura y esta 

Resolución: y, ec) Que diehos funcionarios sienten razón de exas 

anotaciones. 

we COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Ouito, a 26 SEP 199) 

: 

DR. ALBERTO £HIRIBOGA ACOSTA 

E 1 a Sal 

l 

Z RaZOXz Cueds inscricn en esta fecha, la REECIUCICA que 

: > 2 E Z ao 
antece e, ¿unto cor 1s escritura de constitución ce “2 

= - A > A _ 

le Ian TAO RGC CCLiaila LINITAZA' con el nunero 

OCEZITA Y UNC del seyis tro *e:cantíl de este Cantón.-Ctava 

10, a cuatro e ¿ovierbreo de il acvenlertos roverta y siete.-



pa 

4 
y ab o 9 

    

HOQAUDA 120 AD1JAURIA 

ZALAAIMO) 30 ALIMIOMITAIAISUE 
nen 

¡£DOK 

Da Enrcue Venecas Rivera 
PEGISTRADOR


